
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 40  del  22.04.2010    

OGGETTO : Approvazione schema  atto di transazione per la definizione della controversia tra il 

Comune di Marigliano e Sasso Ines.  ESEGUIBILE. 

 

 L’anno duemiladieci  il giorno  ventidue del  mese di  aprile alle ore  18.00   nella sala delle adunanze della 

casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal SINDACO ing. Antonio Sodano, si è 

riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

ESPOSITO  ROCCO  X 

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del    Segretario Generale  dr. ssa Francesca Balletta,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Su proposta del responsabile Settore D/G  

Letta l’allegata proposta  di deliberazione prot. 11445 del 20.04.2010; 

Visti  i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta  proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 IL   SINDACO      IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano                F.TO     dr.ssa Francesca Balletta  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  23.04.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

             

         Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  IX , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

23.04.2010              come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.   981        REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come prescritto 

dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano, 23.04.2010 

 

f.to Il messo comunale    F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE  IX. 

                      

            dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

             

         f.to  Giuseppa Capone 

 

 



 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 

(Provincia di Napoli) 
 

 
Prot. n. 11445  del 20.04.2010  
 
SETTORE  D.G. 
Ufficio  Contenzioso 
Responsabile: dr. Giuseppe Romano 
 
 
PARERI  in ordine alla REGOLARITA’ sulla proposta di deliberazione ad oggetto: 
Approvazione  schema  atto di transazione per la definizione della controversia tra il Comune di 
Marigliano e Sasso Ines. ESEGUIBILE. 
 
 
 
 
PARERE in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA:    
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 
 

                                                                           f.to        IL RESPONSABILE   SETTORE  
         dr. Giuseppe Romano 
 
 

PARERE in ordine alla REGOLARITA’  CONTABILE:    
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 
 

                                                                           f.to        IL RESPONSABILE   SETTORE FINANZIARIO 
      dr. Pierpaolo Mancaniello 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE  DI MARIGLIANO 
Provincia di Napoli 

 
 
 
Oggetto: approvazione schema atto di transazione per la definizione della controversia tra il Comune di Marigliano e Sasso Ines. 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Premesso che con atto pervenuto in data 8/10/2009 e assunto al prot. gen. dell’Ente n.29654, la sig.ra Sasso Ines 

rappresentata dall’Avv. Sebastiano La Manna, costituiva in mora il Comune di Marigliano chiedendo il risarcimento dei danni per 

le lesioni personali riportate a seguito dell’incidente occorsole in data 16/3/2009. In tale circostanza la sig.ra Sasso si trovava in 

Marigliano e nello scendere dal marciapiedi di viella Sip, cadeva a causa della presenza di un dislivello, non visibile, della 

pavimentazione; 

che le lesioni personali subite dalla sig.ra Sasso Ines venivano certificate dai medici del Pronto Soccorso dell’Ospedale di 

Nola “S.Maria della Pietà” ove veniva trasportata e che le riscontravano “trauma distorsivo alla caviglia dx”; 

che acquisita la consulenza medico-legale di parte, dalla quale si evince che le lesioni subite dalla sig.ra Sasso Ines avrebbe 

comportato un danno biologico pari al 4% con invalidità temporanea totale pari a giorni 30 e invalidità temporanea parziale di 

altrettanti giorni 30;  

Considerato che dal conteggio effettuato sulla base della documentazione di parte risulta conveniente per l’Ente transigere 

la lite per l’importo di € 3.100,00 comprensivo di spese legali; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

Ritenuto vantaggioso ed opportuno per l’Ente transigere la lite di che trattasi, anche al fine di evitare ulteriori spese 

conseguenti all’instaurarsi di un giudizio innanzi la competente Autorità giudiziaria; 

PROPONE DI DELIBERARE 

per le ragioni meglio indicate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate 

- di approvare, lo schema di atto di transazione per la definizione della vertenza tra Comune di Marigliano e Sasso Ines; 

- di incaricare il Responsabile del Settore Legale, della sottoscrizione dell’atto di transazione in nome e per conto del 

Comune di Marigliano; 

- di demandare al Responsabile del Settore Legale l’adozione di tutti gli atti di spesa inerenti e conseguenti all’adozione del 

presente atto; 

- di prenotare impegno di spesa di €. 3.100,00 al cod. 1010208 del bilancio 2010. 

 

Il Responsabile Settore Legale – Gare e contratti 
         Avv. Giuseppe Romano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTO DI TRANSAZIONE 

 

 
Il giorno _______  del mese di ____________ dell’anno ________ presso l’ufficio del __________________________ del 

Comune di Marigliano, si sono riuniti: 

 

PER IL COMUNE DI MARIGLIANO  

1) ______________________________________________ 

2) ______________________________________________ 

3) ______________________________________________  

 

PER LE PARTI 

1) Avv. la Manna Sebastiano, in nome e per conto della sig.ra Sasso Ines, nata a Marigliano il 2/8/55;  

i quali premettono che : 

- ; 

- ; 

- ; 

Le parti presenti rappresentano l’opportunità di addivenire alla transazione per l’eliminazione della vertenza di cui all’oggetto, oltre 

che definire completamente tutti i loro rapporti. 

Tanto premesso, si conviene e si stabilisce quanto segue: 

- la premessa è patto e forma  parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Il Comune di Marigliano con riferimento alla complessiva posizione debitoria, offre a titolo di definizione, 

transazione e saldo della relativa pretesa creditoria l’importo complessivo di €  ___________________; 



PERTANTO 

Alla luce di quanto esposto, considerato il vantaggio economico dell’ente nel definire bonariamente la vertenza evitando l’aggravio 

di spese di giudizio, le parti come sopra costituite, stabiliscono che il pagamento della somma di €  _________________, sarà così 

erogata: 

1) La  sig.ra sasso Ines, unitamente all’avvocato costituito, accetta l’importo di cui innanzi, salvo buon fine del conseguente 

pagamento, impegnandosi a rilasciarne quietanza all’atto dell’effettivo soddisfo con conseguente dichiarazione di null’altro 

avere a pretendere nei confronti del Comune di Marigliano per qualunque diritto, ragione e causale dell’atto di cui è 

transazione. 

2) Le parti convengono di comune accordo di non registrare la presente transazione che viene sottoscritta per l’autentica 

anche dall’Avv.La Manna Sebastiano difensore della sig.ra Sasso Ines.  

Marigliano, lì ________________________ 

 

 

Per il Comune di Marigliano    Per la sig.ra Sasso Ines 

 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MAUTONE  FELICE
	MOLARO  SEBASTIANO

	Provincia di Napoli
	Il Responsabile Settore Legale – Gare e contratti


